Lemvig Kommune
Teknik & Miljg
Radhusgade 2

7620 Lemvig

E-mail: teknik@lemvig.dk

Lemvig Kommune

Skema til brug for screening i.f.m. ansggning om en afggrelse efter

miljgvurderingslovens § 21

VVM-Screening,
Version 17,
Q-gruppen 08-05-2019

VVM - screening - skovrejsning - Gudumlundvej 15, matr.nr. 6t,

Klosterheden, Gudum

Journr.: 01.16.04P19-20-20

Basisoplysninger

Anmeldte oplysninger

Projektbeskrivelse Lodsejer gnsker at rejse skov pa ca. 2 ha landbrugsjord. Beplantningen vil besta
af hovedsageligt naletraeer med skovbryn omkring.
Projektet gnskes gennemfgrt for at gge herligheds- og jagtveerdien pa
ejendommen.
Beplantningen ligger i skovrejsning "gnsket” omrade jf. geeldende
kommuneplan.
Der er desuden givet landzonetilladelse til at etablere 2 sger pa matriklen.

Bygherre

Navn: Danny @rts Andersen

Adresse: Gudumlundvej 15, 7620 Lemvig

Telefonnr.: -

E-mail: -

Kontaktperson

Navn: Johan Stubkjeser Madsen

Adresse: Nupark 49, 7500 Holstebro

Telefonnr.: 40181094

E-mail: ism@skovdyrkerne.dk

Projektets

Adresse: Gudumlundvej 15, 7620 Lemvig

Matr. nr. og ejerlav:

6t, Klosterheden, Gudum

Projektet bergrer fglgende Lemvig
kommune eller kommuner

Oversigtskort Bilag 1
Kortbilag med indtegning af Bilag 2
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anlaegget og projektet

Side 2 af 12




Forholdet til VVM reglerne Ja Nej

Er projektet opfart pa bilag 1 til lov om Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt. Angiv
miljgvurdering af planer og programmer og X punktet pd bilag 1:

konkrete projekter (VVM).

Er projektet opfart pa bilag 2 til lov om Hvis ja, angiv punktet pa bilag 2:
miljgvurdering af planer og programmer og X

af konkrete projekter (VVM).

punkt 1.d - Nyplantning og rydning af skov med
henblik pd omlaegning til anden arealudnyttelse

Projektets karakteristika

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet omfatter angives:

Navn og adresse pa de eller den
pdgeeldende ejer, matr. nr. og ejerlav

+ Samme

2. Arealanvendelse efter projektets realisering.

Det fremtidige samlede bebyggede areal i

m?2

Det fremtidige samlede befaestede areal i

m?2

Nye arealer, som befaestes ved projektet i

m?

g

Projektet omfatter beplantning, ingen bebyggelse eller
befaestelse

3. Projektets areal og volumenmaessige udformning.

Projektets samlede grundareal angivet i
ha eller m?

Projektets bebyggede areal i m?
Projektets samlede bygningsmasse i m?
Projektets maksimale bygningshgjde i m

Grundvandssankning i forbindelse med
projektet og i givet fald hvor meget i m

Beskrivelse af omfanget af eventuelle
nedrivningsarbejder i forbindelse med
projektet

+ Skovrejsningsprojektet er pa 2 ha og er i dag ubebygget
' landbrugsareal.

Der skal ikke bygges

Anlaegsperioden angivet som mm/da —
mm/aa:

2021

4. Projektets behov for rastoffer i anlaegsperioden
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Projektets karakteristika

Rdstofforbrug i anlaegsperioden pad type
0g mangde

Vand - maengde i anleegsperioden

Affaldstype og maengder i
anlaegsperioden

Spildevand til renseanlaeg i
anleegsperioden

Spildevand med direkte udledning til
vandlgb, sger, hav i anlaegsperioden

Hdndtering af regnvand i anlaegsperioden

Der er begraenset mangde affald i form af planteemballage

5. Projektets kapacitet for sa vidt angadr flow ind og ud samt angivelse af placering og opbevaring pa kortbilag af

rastoffet/produktet i driftsfasen:
Rdstoffer — type og maengde i driftsfasen

Mellemprodukter — type og maengde i
driftsfasen

Feerdigvarer — type og maengde i
driftsfasen

Vand — maengde i driftsfasen

6. Affaldstype og drlige maengder, som f@lge af projektet i driftsfasen:

Farligt affald
Andet affald
Spildevand til renseanlaeg

Spildevand med direkte udledning til
vandlgb, s, hav

Hdndtering af regnvand

7. Forudseetter projektet etablering af Nej
selvsteendig vandforsyning? ;
8. Er projektet eller dele af projektet Nej

omfattet af standardvilkar eller en
branchebekendtggrelse?

9. Vil projektet kunne overholde alle de
angivne standaravilkdr eller krav i
branchebekendtggrelsen?
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Projektets karakteristika

10. Er anlzegget eller dele af anleegget
omfattet af BREF-dokumenter?

Nej

11. Vil anlaegget kunne overholde de angivne
BREF-dokumenter?

12. Er anlaegget eller dele af anleegget
omfattet af BAT-konklusioner?

Nej

13. Vil anlaegget kunne overholde de angivne .

BAT-konklusioner?

14. Er projektet omfattet af en eller flere af
Miljgstyrelsens vejledninger eller
bekendtggrelser om stgj?

Oversiqgt vejledninger

Nej

15. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de
vejledende graenseveaerdier for stgj og
vibrationer?

16. Vil det samlede anlaeg, ndr projektet er
udfart, kunne overholde de vejledende
graenseveerdier for st@j og vibrationer?

17. Er projektet omfattet Miljgstyrelsens
vejledninger, regler og bekendtggrelser
om luftforurening?

Luftvejledning mv.

Nej

18. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de
vejledende graensevaerdier for
luftforurening?

19.Vil det samlede projekt, nar
anlaegsarbejdet er udfgrt, kunne
overholde de vejledende graensevaerdier
for luftforurening?

20. Vil projektet give anledning til stavgener
eller ggede stgvgener?

I anlaegsfasen
| driftsfasen

Nej
Nej

21. Vil projektet give anledning til lugtgener
eller ggede lugtgener?

I anlaegsfasen
| driftsfasen

Nej
Nej
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http://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/
http://mst.dk/luft-stoej/stoej/regler-love-og-direktiver-om-stoej/oversigt-over-vejledninger/
http://mst.dk/service/publikationer/publikationsarkiv/2001/aug/luftvejledningen/

Projektets karakteristika

22. Vil anlegget som falge af projektet have
behov for belysning som i aften og
nattetimer vil kunne oplyse naboarealer
og omgivelserne?

I anlzegsfasen Nej

| driftsfasen Nej
23. Er anlaegget omfattet af risikobekendt-

ggrelsen? Nej

jf- bekendtggrelse om kontrol med
risikoen for stgrre uheld med farlige
stoffer nr. 372 af 25. april 20167

Projektets placering

24. Kan projektet rummes inden for
lokalplanens generelle formal?

Omradet er ikke omfattet af en lokalplan

25. Forudsaetter projektet dispensation fra
geeldende bygge- og beskyttelseslinjer?

Nej

26. Indebeerer projektet behov for at
begraense anvendelsen af naboarealer?

Nej

27. Vil projektet kunne udggre en hindring
for anvendelsen af udlagte
rastofomrader?

Nej

28. Er projektet taenkt placeret indenfor
kystnaerhedszonen?

Nej

29. Forudseetter projektet rydning af skov?
(skov er et bevokset areal med treeer,
som danner eller indenfor et rimeligt
tidsrum ville danne sluttet skov af
hgjstammede traeer, og arealet er stgrre
end % ha og mere end 20 m bredt.)

Nej

30. Vil projektet veere i strid med eller til
hinder for realiseringen af en rejst
fredningssag?

Nej

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til

naermeste beskyttede naturtype i henhold

til naturbeskyttelseslovens § 3.

Der ligger et moseomrade ca. 400 meter vest for projektomradet

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i
givet fald hvilke?

Der kan potentielt forekomme stor og lille vandsalamander,
spidssnudet og butsnudet frg, birkemus, diverse smaflagermus,
odder og beaever.
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Projektets placering

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til
naermeste fredede omrade.

Ca. 3,4 km vest for omradet ligger fredningen omkring Fabjerg
kirke og lidt leengere mod syd ogsa fredningen af Mgllesgen i
Klosterheden.

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til
naermeste Habitatomrdde (Natura 2000
omrdder, fuglebeskyttelses-omrdder og
Ramsaromrader).

Ca. 400 meter vest for omradet ligger Natura 2000 omradet nr.
224 "Flynder A og heder i Klosterhede Plantage”.
Habitatomrade H224 er en del af Natura 2000 omradet.

35. Vil projektet medfagre pavirkninger af
overfladevand eller grundvand, f.eks. i
form af udledninger til eller fysiske
andringer af vandomrader eller
grundvandsforekomster?

Da arealanvendelsen gar fra mark i omdrift til skov, forventes en
bedre beskyttelse af overfladevand og grundvand.
Grundvandsdannelsen kan mindskes, da der fordampningen
normalt er stgrre fra skovomrader end fra mark. Da arealet er
meget lille forventes ingen pavirkning af den kvantitative tilstand
af grundvandsforekomsten.

36. Er projektet placeret i et omrade med Ja
seerlige drikkevandinteresser?
37. Er projektet placeret i et omrade med Nej

registreret jordforurening?

38. Er projektet placeret i et omrade, der i
kommuneplanen er udpeget som omrade
med risiko for oversvsmmelse?

| klimatilpasningsplanen er der for omradet angivet ikke at vaere
risiko for oversvgmmelser i forbindelse med skybrud

| klimatilpasningsplanen er der for omradet angivet ikke at vaere
risiko for oversvégmmelser i forbindelse med havvandsstigninger
ved ekstreme hgjvandshandelser.

39. Er projektet placeret i et omrade, der, jf.
oversvgmmelsesloven, er udpeget som
risikoomrade for oversvsmmelse?

Nej. Arealer i Lemvig Kommune er ikke omfattet af
oversvgmmelsesloven.

40. Er der andre lignende anlaeg eller
aktiviteter i omrddet, der sammen med
det ansggte ma forventes at kunne
medfdre en gget samlet pavirkning af
miljget (Kumulative forhold)?

: Nej

41. Vil den forventede miljgpdvirkning bergre

nabolande?

Nej

42,
har foretaget af projektet inden
ansggningen blev indsendt og de
pdtaenkte foranstaltninger med henblik
pd at undgd, forebygge, begraense eller
kompensere for vaesentlige skadelige
virkninger for miljget?

En beskrivelse af de tilpasninger, ansgger

Myndighedsscreening

Kan projektets kapacitet og laengde for
straekningsanlaeg give anledning til
vaesentlige miljgpdvirkninger?

Nej

Hele projektets pavirkning af
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Myndighedsscreening

Historiske landskabstreek:
Kulturelle landskabstraek:

Arkaeologiske vaerdier/landskabstraek:

Astetiske landskabstraek:

Geologiske landskabstraek:

Beskyttede naturtyper:

Omradet er beliggende i landskabsomrade H — Fabjerg
Hedeslette, der er karakteriseret ved den flade og letbglgede
hedeslette i syd til det let bakkede moraenelandskab i den nord-
ligere del. Hedesletten bestar hovedsageligt af intensivt dyrkede
marker med lave gardbebyggelser, enkelthuse og
husmandssteder fordelt i landskabet. Markarealerne afgraenses
ofte af skel i jorden i stedet for levende hegn, hvilket medvirker
til et stgrre landskabsrum.

Omradet ved Gudumlund skiller sig en smule ud fra det gvrige
omgivende landskab i landskabomrade H — Fabjerg Hedeslette,
idet markerne her er mindre og baerer praeg af ekstensivt brug i
form af hobbylandbrug. Her finder man 15 husmandssteder langs
vejen, Gudumlund. Skovrejsningsomradet ligger umiddelbart op
ad dette omrade der er udpeget som kulturmiljg i
Kommuneplanen. Det ses tydeligt, at der er en sammenhang
imellem de eksisterende elementer. Bygningerne orienterer sig i
samme retning. Her ligger bebyggelsen pa begge sider af vejen
med naesten samme afstand imellem sig. Markarealerne retter
sig efter bebyggelsens linjer og st@rrelse, hvilket er med til at
udtrykke en sammenhang i omradet. Skovrejsning pa det
ansggte areal ligger pa den modsatte side af bebyggelsen og
lengst veek fra Gudumlundvej, hvorfor det ansggte ikke vurderes
at ville fa indvirkning pa oplevelsen af dette historiske, aestetiske
og kulturelle landskabstraek.

Klosterheden og Kronhede Plantage opleves tydeligt i omradet og
med sin markante mgrke karakter, optraeder plantagen som en
gennemgaende mur i baggrunden i udsynet mod syd. Plantagen
star derved i kontrast til det ellers abne landskab i
landskabomrade H — Fabjerg Hedeslette.

Skovrejsning pa det ansg@gte areal, dvs. op ad plantagen vurderes
at kunne fa en mindre indvirkning pa oplevelsen af det kulturelle
landskabstraek, da den markante linje som plantagen danner vil
blive slgret lokalt pa dette sted. Andre steder vil linjen stadig
kunne opleves. Pa den baggrund vurderes det, at det ansggte
ikke vil fa en vaesentlig indvirkning pa oplevelsen af det historiske
og kulturelle landskabstraek.

Omradet nord for Klosterheden rummer en del fortidsminde,
iseer gravhgje og en del af dem ligger langs med oldtidsvejen, der
Igber fra Vesterhavet til Viborg. Omradet lige ved Gudumlundve;j
15 er der dog ikke mange arkzeologiske landskabstraek at tage
hensyn til, sa projektet vil ikke pavirke disse.

Arealet er beliggende pa smeltevandssletten lige syd for
hovedopholdslinjen. Spidsen af en markant smeltevandsdal der
fortsaetter ud i Flynder A systemet, ligger inden for noget af
projektarealet. Arealet er ikke udpeget som geologisk
interesseomrade, og skoven forventes ikke at pavirke oplevelsen
af landskabet som smeltevandsslette. Der er ikke naturlige sger i
omradet da afstanden til grundvandsspejlet forventes at vaere 5-
10 meter og da jordbunden uden for dalen bestar af sand.
Projektet vil ikke pavirke beskyttede naturtyper eller arter
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Myndighedsscreening

Beskyttede arter:

Fredede omrader:

Natura 2000 omréder
Fuglebeskyttelsesomrdder og
Ramsaromrdder:

Sarbare vadomrader:

Grundvand og drikkevandsinteresser:

negativt, da det er skovrejsning pa dyrket graeesmark og der er
god afstand til nsermeste naturomrade.

Skovrejsningen vil ingen indvirkning have pa fredede omrader
eller oplevelsen heraf, da de ligger laengere vk eller i forvejen er
omgivet af skov.

Projektet vil ikke pavirke Natura 2000 omrader, da der plantes
skov, det vurderes at fugle pa udpegningsgrundlaget vil have
uendret eller bedre muligheder.

Projektet bergrer ikke sarbare vadomrader og der vil ingen
udledning veere til sddanne.

Projektet vil have en positiv pavirkning af grundvandskvaliteten,
idet der forventes mindre udvaskning af naeringsstoffer fra jorden
til grundvandet.

Vil projektet vaere i strid med eller til hinder
for etableringen af reservater eller
naturparker?

Projektet ligger indenfor Geopark Vestjyllands omrade, men er
ikke et hotspot for parken.

Kan projektet pavirke omrader, hvor
fastsatte miljgkvalitetsnormer allerede er
overskredet?

Overfladevand: Nej
Grundvand: Nej
Naturomrader: Nej
Boligomrdader (sta@j/lys og luft): Nej
Kraever bortskaffelse af affald og spildevand
andringer af bestdende ordninger i:

Anlaegsfasen? Nej
Driftsfasen? Nej

Brugen af naturressourcer, serlig
jordarealer, jordbund, vand

2 ha &ndres fra landbrugsjord til skov/natur

Risikoen for st@rre ulykker og/eller
katastrofer, som er relevante for det
pdgaeldende projekt, herunder sadanne som
fordrsages af klimaaendringer, i
overensstemmelse med videnskabelig viden

Ikke relevant

Risikoen for menneskers sundhed (f.eks. som
falge af vand- eller luftforurening).

Ikke relevant

Indebeerer projektet en vaesentlig udledning
af drivhusgasser?

Nej. Beplantning holder pa drivhusgasser

Er omrddet, hvor projektet taenkes placeret,
sdrbar overfor den forventede
miljgpdvirkning?

Taenkes projektet etableret i et taet befolket

Nej
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Myndighedsscreening

omrdde?

Omfanget af personer der forventes bergrt af
miljgpavirkningen

Miljgpavirkningens graenseoverskridende
karakter

Ingen

Miljgpdvirkningsgrad og -kompleksitet

Miljgpdvirkningens sandsynlighed

Miljgpdvirkningens:

Varighed
Hyppighed
Reversibilitet

Konklusion Ja Nej

Projektet er screenet til ikke at have en vaesentlig pavirkning
pa miljget.

Giver resultatet af screeningen
anledning til at antage, at det
anmeldte projekt vil kunne
pdvirke miljget vaesentligt,
sdledes at der er VVM-pligtigt:

Partshgring Naboer pa Gudumlundvej 13
Miljgstyrelsen og Landbrugsstyrelsen

Dato: 31. maj 2021
Kristina Brochmann Pedersen
Skov- og Landskabsingenigr
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Bilag 1 — Oversigtskort
Projektomradet er markeret med rgdt omrids
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Bilag 2 — Afgraensning

Laehegn etableres under 0.5 ha
_____,..-—

: Laehegn etableres under 0.5 ha

ovrejsning ca. 2 ha - i skovrejsning enset omrade.

Laves uden tilskud.
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